
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 05.03.2021 г.
ПРИКАЗ

№70
г.Г ородовиковск

О проведении Всероссийской акции «Единый день 
сдачи ЕГЭ родителями» 25.03.2021 года

В соответствии с Перечнем мероприятий по подготовке к государственной итоговой 
аттестации по программам среднего общего образования, запланированных Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) в 2020 - 2021 учебном году, на основании 
приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 20.08.2021 г. №778 «Об 
утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2021 году на территории Республики Калмыкия», от 03.03.2021г. 
№245 «О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 25.03.2021 
года», письмом Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 09.03.2021г. №641, 
04.03.2021г. №258 «О направлении членов Государственной экзаменационной комиссии 
Республики Калмыкия в пункты проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 
родителями» 25.03.2021 года», в целях ознакомления родительской общественности с процедурой 
проведения единого государственного экзамена приказываю:
1. Организовать проведение акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» с использованием 

технологий «Печать контрольных измерительных материалов в аудитории» и «Сканирование 
работ участников ЕГЭ в пунктах проведения экзамена» по предмету «Русский язык» 25.03.2021 
года.

2. Определить пункт проведения экзамена - 0041 - МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им.Б.Б.Городовикова»;
3. Утвердить состав работников ППЭ согласно приложению №1.
4. Утвердить предметную комиссию по проверке работ экзамена по предмету «Русский язык» 
приложение №2
5. Установить время проведения экзамена по предмету «Русский язык» с участием родителей с 

применением технологии печати полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов 
- 15.00ч. (линейка в 15.00ч.)

6. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева» (Зунгруева Е.Г.), МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Городовиковская многопрофильная 
гимназия им. Б.Б.Городовикова» (Бовальдинова В.В.), МКОУ «Кировский сельский лицей» (Гофарт 
И.В.), МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» (Найденова Н.И.), МКОУ «Чапаевская 
средняя общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский лицей школа 
им.Дедова Ф.И.» (Нарыжная Т.П.):
6.1. обеспечить участие родительскую общественность, членов ГЭК РК, руководителя ППЭ, 
организаторов в аудитории, технических специалистов, организаторов вне аудитории, 
общественных наблюдателей, медицинского работника в проведении Всероссийской акции 
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» согласно приложению №1
6.3. организовать оперативное консультирование всех категорий участников через использование 
возможностей сайтов общеобразовательного учреждения по вопросам организации и проведения 



экзамена по предмету «Русский язьж» с участием родителей с применением технологии печати 
полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов 25.03.2021г.;

6.4. провести организационную работу по подготовке и проведению экзамена по предмету 
«Русский язык» с участием родителей с применением технологии печати полного комплекта 
черно-белых экзаменационных материалов;
6.5. обеспечить участие родителей экзамена по предмету «Русский язык» с участием 
родителей с применением технологии печати полного комплекта черно-белых 
экзаменационных материалов 25.03.2021г.;

6.6. взять под личный контроль наличие у родителей паспортов, гелевых черных ручек, у 
организаторов паспортов;

6.7. организовать участие общественных наблюдателей экзамена по предмету «Русский язык» 
с участием родителей с применением технологии печати полного комплекта черно-белых 
экзаменационных материалов 25.03.2021г.;.

7. Организовать проверку работ экзамена по предмету «Русский язык» с участием родителей с 
применением технологии печати полного комплекта черно-белых экзаменационных 
материалов 25.03.2021г. в 16.00ч. на базе МКОУ «Городовиковская многопрофильная 
гимназия им.Б.Б.Городовикова»

8. Руководителю РМО (Кирилловская О.Г.) предоставить в УО ГРМО РК:
8.1.Заполненные протоколы проверки работ участников 25.03.2021 года до 17.00ч.
8.2. аналитический отчет о результатах тестирования до 25.03.2021г.;

9. Муниципальному координатору (Петренко Л.С.)
9.1.обеспечить инструктивно - методическую работу по подготовке и проведению экзамена по 
предмету «Русский язык» с участием родителей с применением технологии печати полного 
комплекта черно-белых экзаменационных материалов;
9.2. разместить на сайте У О ГРМО РК информацию о проведении экзамена по предмету 
«Русский язык» с участием родителей с применением технологии печати полного комплекта 
черно-белых экзаменационных материалов 
9.3. систематизировать и представить отчет по итогам проведения тренировочных мероприятий 
25.03.2021г.
9.4. провести круглый стол по итогам проведения экзамена по предмету «Русский язык» с 
участием родителей с применением технологии печати полного комплекта черно-белых 
экзаменационных материалов 25.03.2021.;

10. Главному бухгалтеру Управления образования ГРМО РК (Зеренц Н.Л.) выделить финансовые 
средства согласно смете приложение №3.
11. Руководителю МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им.Б.Б.Городовикова» 

(Бовальдинова В.В..) обеспечить условия для проведения и проверке экзамена по предмету 
«Русский язык» с участием родителей с применением технологии печати полного комплекта 
черно-белых экзаменационных материалов 25.03.2021 года

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Управл< 
Городовиковского РМС Л.С.Петренко



Приложение №1 к приказу УО ГРМО РК от 05.03.2021г. №70

Член ГЭК
№п/п Код ОО Краткое наименование ОО Ф.И.О.
1. 102005 МКОУ «Кировский сельский лицей» Белоконь Ирина Михайловна

Руководитель 1ШЭ
№п/п Код ОО Краткое наименование ОО Ф.И.О.(полностью)
1. 102003 МКОУ «Городовиковская СОШ№3» Лиджиева Надежда Борисовна

Организаторы в аудитории 1ШЭ
№п/п Ф.И.О. (полное) место работы, должность квалификация по диплому
1. Фоменко Нина

Карловна
МКОУ «ГМГ им. Б.Б. Городовикова» 
учитель начальных классов

учитель начальных классов

2. Зубко Людмила 
Васильевна

МКОУ «ГМГ им. Б.Б. Городовикова» 
учитель музыки

учитель музыки

Организаторы вне аудитории 1ШЭ
№п/п Ф.И.О. (полное) место работы, должность квалификация по диплому
1 Плещенко Марина

Николаевна
МКОУ «ГМГ им. Б.Б. Городовикова», зам. 
директора по УВР

Учитель биологии

2 Луханина Светлана
Николаевна

МКОУ «ГМГ им. Б.Б.
Городовикова»,учитель истории

учитель истории

3 Пересадин Сергей
Петрович

МКОУ «ГМГ им. Б.Б.
Городовикова»,учитель физики

преподаватель физики

Технические специалисты 1111Э
№п/п Код ОО Краткое наименование ОО Ф.И.О.(полностью)

2. 102004 МКОУ «ГМГ
им.Б.Б.Городовикова»

Ган Валентина Григорьевна

Медицинский работник
№п/п Код ОО Краткое наименование ОО Ф.И.О. (полностью)

3. 102004 МКОУ «ГМГ
им.Б.Б.Городовикова»

Намрова Кема Викторовна

Приложение №2 к приказу УО ГРМО РК от 05.03.2021г. №70

Экспертная комиссия по проверке работ экзамена по предмету «Русский язык» с участием родителей 
с применением технологии печати полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов.

1. Кирилловская О.Г., учитель МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа№3», 
председатель предметной комиссии
2. Кожевникова М.Ю., учитель МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия 
им.Б.Б.Городовикова»;
3. Долгополова С, Н., учитель МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа№1 
им.Г.Лазарева»


